
1  

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
Dům dětí a mládeže „Na Výstavišti“, Mladá Boleslav, Husova 201 

 

školní rok 2023/2024 



 

 Strana (celkem  47) 2 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STŘEDISKU VOLNÉHO ČASU 

Dům dětí a mládeže „Na Výstavišti“, Mladá Boleslav, Husova 201 /dále jen DDM/ 

Zřizovatel: Středočeský kraj  

IČO 00873373 

IZO 102814848 

Kontakty: 

Telefon: 326 323 281  

e-mail pro běžnou korespondenci: ddm-mb@ddm-mb.cz   pro úřední podání: ddmmb@kr-s.cz 

datová schránka:  3ycw383 

www stránky: www.ddm-mb.cz 

ředitelka SVČ:  

Alena Holíková 

e-mail: alena.holikova@ddm-mb.cz 

zástupkyně ředitelky: 

Ing. Jitka Doušová Jedličková 

e-mail: jitka.jedlickova@ddm-mb.cz 

 

Datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení: 23. 07. 2024.  

Uskutečněné změny za hodnocený školní rok: 23. 07. 2024 byl uskutečněn výmaz místa poskytování 

vzdělání nebo školských služeb: Bezdědice 42, Bělá pod Bezdězem 294 25. 

 

 

2. CHARAKTERISTIKA STŘEDISKA VOLNÉHO ČASU /dále jen SVČ/ 

I. Středisko volného času 

Dům dětí a mládeže „Na Výstavišti“, Mladá Boleslav, Husova 201 /dále jen DDM/ má 4 samostatná 

pracoviště (3 v Mladé Boleslavi a 1 v Mnichově Hradišti), loděnici v Bakově nad Jizerou a do letošního 

školního roku provozoval turistickou základnu v Bezdědicích. Středisko pracuje celoročně. Činností se 

spádově účastní zájemci z celého původního mladoboleslavského okresu. Nabídka je určená všem 

věkovým skupinám. Jednotlivá pracoviště se s ohledem na svoje prostorové a materiální podmínky 

výrazně profilují, interně i směrem k veřejnosti fungují pod názvy Pavilon, Vila, Ekocentrum Zahrada, Klub 

dětí a mládeže.  

Nabídka zařízení se cíleně mění s ohledem na moderní trendy vývoje využití volného času, pružně 

reaguje na potřeby měst a veřejnosti s ohledem na demografickou křivku a pravidelně dochází v rámci 

svých možností k její inovaci. Na trhu volného času se kromě tradičních oblastí prezentuje některými 

charakteristickými či výjimečnými aktivitami:  

• práce s talenty – členové zájmových útvarů se pravidelně účastní soutěží a přehlídek  

na celostátní úrovni s výbornými výsledky, zejména kroužek Fotografie a Základy grafického 

designu, divadelní soubory využívající techniku černého divadla, taneční skupiny, rybářské 

mailto:ddm-mb@ddm-mb.cz
mailto:ddmmb@kr-s.cz
http://www.ddm-mb.cz/
mailto:alena.holikova@ddm-mb.cz
mailto:jitka.jedlickova@ddm-mb.cz


 

 Strana (celkem  47) 3 

kroužky, chovatelské kroužky, plastikoví modeláři, střelecký kroužek, myslivci. Organizujeme 

soutěže, přehlídky, olympiády; 

• práce s mládeží – Městské parlamenty, Mezinárodní program Cena vévody  

z Edinburghu, mezinárodní projekty (spolupráce s partnerskou mládežnickou organizací  

v SRN); 

• Ekocentrum Zahrada – odborné a zážitkové programy, tvorba metodických materiálů, 

Stanice handicapovaných živočichů, zoologická a botanická zahrada; 

•  různé formy klubové činnosti. 

 

 

 II. Organizační struktura SVČ a personální obsazení 

Organizační schéma:  

 

 

 



 

 Strana (celkem  47) 4 

Personální obsazení: 

VILA 
Ředitelka:   Alena Holíková 

Zástupkyně ředitelky:  Ing. Jitka Doušová Jedličková 

Vedoucí keramického studia:  Renata Bílková 

Pedagogičtí pracovníci:   Dana Mičiaková,  

  Mgr. Květoslava Horáková (návrat z RD 12. 03. 2024) 

Grafička  Ingrid Fabiánová 

Vedoucí ekonomického oddělení:  Eva Čančíková 

Účetní:  Pavlína Zoufalá 

Personalistka:  Miroslava Dvořáková 

Referent majetkové správy:  Simona Kučerová 

Údržba:  Miroslav Honzátko 

Úklid: Renata Holanová 
 

PAVILON 
Vedoucí Pavilonu: Bc.  Ivana Sakařová 

 Mgr. Petra Benešová (Korytářová) (MD od 24. 11. 2023) 

Pedagogičtí pracovníci: MgA.  Eliška Pýchová 

  Mgr. Anna Lhoťanová  

 Bc. Helena Holínková 

 Bc. Jiří Makovička 

Úklid:  Jana Štolová 
 

EKOCENTRUM ZAHRADA 
Vedoucí Ekocentra: Bc. Marianna Křepelková (PP ukončen 31. 07. 2024) 

Pedagogičtí pracovníci: Mgr. Martina Kotlabová,  

 Jaroslava Koťátková (návrat z RD 01. 04. 2024) 

Zahradnice: Dana Burešová 

Chovatelé: Tomáš Šimonek, Markéta Fenclová, 

 Kristýna Sáčková 

Úklid/recepční: Iveta Heřmanová 

Recepční: Bohdana Mouchová (PP ukončen 19. 05. 2024)  

  Helena Komárková (PP do 30. 09. 2023, odchod do SD) 
 

KLUB DĚTÍ A MLÁDEŽE V MNICHOVĚ HRADIŠTI 
Vedoucí KDM: Hana Skramuská 
Pedagogičtí pracovníci: Petra Pavlovčíková,  
 Ing.  Zuzana Kuntošová 
 Bc. Petr Staffen  



 

 Strana (celkem  47) 5 

III. Řídící a kontrolní činnost 

Činnost DDM probíhá na 4 stálých pracovištích. Každé z nich řídí určený vedoucí pracovník, pod jehož 

vedení spadají pedagogičtí i provozní pracovníci. Dle potřeby se pak vytvářejí pracovní týmy pedagogů, 

které připravují jednorázové aktivity i dlouhodobé projekty. Speciálním útvarem je ekonomický  

a administrativní úsek, údržba, za jejichž činnost také zodpovídají pověření zaměstnanci.  

Rozdělení úkolů a kompetence v oblasti řízení DDM: 

Vedoucí pracovníci zodpovídají za úkoly, které jsou dané pro jejich úsek, řídí příslušné pracovníky. 

Vedoucí jednotlivých pracovišť vedou příslušné externí i interní pedagogické pracovníky, zodpovídají  

za vytvoření vzdělávacího programu na svém pracovišti a za plnění všech vytyčených úkolů, za včasné 

dodávání podkladů pro propagační i ekonomické oddělení. Na odloučených pracovištích řídí i práci 

uklízeček a ostatních provozních pracovníků. 

Zástupkyně ředitelky průběžně kontroluje realizaci vzdělávacího programu, má dohled  

nad začínajícími pracovníky, řeší celkově otázky externích pedagogických pracovníků, zodpovídá  

za hospodárné fungování zájmových útvarů i za jejich výchovně vzdělávací obsah, zodpovídá  

za prázdninovou činnost.  

Nástroje řízení: 

• pravidelné porady s pedagogickými pracovníky - 1x měsíčně 

• konzultace na jednotlivých pracovištích – dle potřeby 

•  porada vedení - 1x týdně 

• porady na úrovni jednotlivých pracovišť – dle potřeby 

• konzultace s externisty 

• porady všech pracovníků na začátku a na konci školního roku 

• porady s provozními pracovníky dle potřeby 

Pracovní porady pedagogických pracovníků probíhaly v intervalu 1x za měsíc, jak bylo plánováno. 

Konzultace na pracovištích byly plánovány podle potřeby pracovišť. 

 

V září se uskutečnila porada s externími pedagogickými pracovníky. Proběhly také dvě společné 

porady pro všechny pracovníky, na začátku a na konci školního roku. V rámci těchto porad byli všichni 

pracovníci seznámeni s plánem práce, s fungováním rezervačního systému, s pravidly financování výdajů 

v ZÚ, se změnami vnitřních směrnic. Na konci roku pak byl ještě zhodnocen průběh plnění plánu a byly 

předloženy výsledky celoroční práce. 

Hospitační činnost  

Hospitační činnost probíhala zejména na úrovni vedoucích pracovišť a nových externích pracovníků. 

 

 

 

 



 

 Strana (celkem  47) 6 

 IV. Vymezení hlavní a doplňkové činnosti SVČ 

Hlavní účel a předmět činnosti DDM je vymezen zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a prováděcími předpisy. 

Vyhláška č. 74/2005 o zájmovém vzdělávání řadí střediska volného času mezi školská zařízení  

pro zájmové vzdělávání, jejichž činnost je určena dětem, žákům, studentům, pedagogickým pracovníkům 

a dalším osobám. Tato vyhláška určuje formy zájmového vzdělávání, celoroční provoz i způsob určování 

úplaty za poskytované služby. 

Doplňkovou činnost jsme v tomto školním roce neposkytovali. 

 

 V. Materiálně technické podmínky: 

Činnost DDM byla realizována na těchto pracovištích: 

Mladá Boleslav 

VILA - Husova 201/19  

/vedení DDM, sekretariát, ekonomické oddělení, propagace, keramické studio, údržba/ 

Budova je majetkem Středočeského kraje. 

PAVILON - Purkyňova 224  

/modeláři, sport, tanec, společenské aktivity, divadlo, rybáři, myslivci, foto, design, vaření, programování, 

preventivní programy/ 

Objekt i přilehlé hřiště je majetkem města Mladá Boleslav. 

Ekocentrum ZAHRADA - Jaselská 1475/II  

/botanické skleníky, chovatelství, výukové programy pro školy, přírodovědné projekty, Ekocentrum/ 

Objekt je majetkem města Mladá Boleslav. 

Odloučené pracoviště 

KLUB DĚTÍ A MLÁDEŽE v Mnichově Hradišti – Komunitní Centrum Mírová 1616 

/kluby pro rodiče a děti, výtvarné a rukodělné ZÚ, sport, vaření, klub Poškolák/ 

Objekt je majetkem města Mnichovo Hradiště. 

 

Prázdninové činnosti a víkendové pobyty: 

BAKOV NAD JIZEROU slouží především jako zázemí se skladem vodáckých potřeb a lodí. 

Objekt je majetkem Spolku přátel DDM Na Výstavišti. Vlastníkem pozemku je Středočeský kraj. 

BEZDĚDICE /základna s celoročním provozem/ 

Objekt je majetkem Středočeského kraje. Činnost v tomto objektu ukončena v září 2023. 29. ledna 2024 

byl objekt vyňat z hospodaření organizace a vrácen zřizovateli na základě dodatku ZL č. 9. 

 



 

 Strana (celkem  47) 7 

VILA 

Ve Vile se nachází kanceláře vedení DDM, 

ekonomického úseku, propagace, sekretariátu a keramické-

ho studia. Studio má pro činnost k dispozici půdní prostory, 

hernu a keramickou dílnu, která je určená   

pro výtvarnou a rukodělnou činnost, tvorbu keramiky  

a glazování keramických výrobků. Půdní prostory byly v září 

2023 upraveny na herničku pro děti a učebnu.  Dílny jsou 

vybaveny dvěma keramickými pecemi, hrnčířským kruhem, 

válcovacím stolem a pecí na fusingové sklo.  

Součástí areálu u Vily je dílna údržby, vybavená 

základním nářadím a stroji potřebnými k údržbě objektů a přilehlých prostranství. Objekt čekají jej 

výhledově sanační práce v suterénních prostorách, které se v současné době nedají vzhledem k vlhkosti 

využívat. 

LODĚNICE 

Objekt loděnice je v majetku Spolku přátel DDM  

Na Výstavišti. Stojí na pozemku Krajského úřadu 

Středočeského kraje v Bakově nad Jizerou. V objektu je 

klubovna a loděnice, ve které je sklad vodáckého materiálu. 

Celý areál je oplocen a tak je zamezeno volnému přístupu 

veřejnosti a ničení majetku.  

Loděnice je pravidelně využívána k činnosti vodáckého 

oddílu Delfín.  

EKOCENTRUM ZAHRADA 

Ekocentrum Zahrada se nachází 

v centru města. Je veřejnosti přístupná. 

Část přízemí hlavní budovy fungovala do 

konce školního roku jako recepce a 

prostor pro děti čekající na kroužky. 

Vstupní budova dále poskytuje dvě 

učebny pro činnost kroužků, probíhající 

programy environmentální výchovy, popř. 

přednášky a besedy pro veřejnost. 

K tomuto účelu slouží i vybavení – 

interaktivní tabule, dataprojektor, mikroskopy apod. V patře je pracovní a sociální zázemí pro pedagogy. 

Na střešní terase máme umístěné včelí úly s včelstvy, které slouží zájmovým kroužkům a výukovým 

programům.  



 

 Strana (celkem  47) 8 

Návštěvníci mohou využívat Rajskou zahradu, 

naukovou přírodní zahradu (biotopy ČR, 

geologický chodník, expozice „živá zahrada“ atd.) a 

přírodě blízké dětské hřiště. Živelné hřiště nabízí 

malým dětem přírodní atrakce související se 

základními přírodními živly – vodou, vzduchem, 

ohněm a zemí. Děti rády využívají jezevčí noru, 

větrnou věž, nebo vrbové chýšky a tunel.  

Pro kroužky a akce pro veřejnost slouží také 

ohňová chýše s posezením a funkčním ohništěm. Venkovní část Ekocentra zahrnuje ohrady s ovečkami, 

kozami a poníkem, voliéry s živočichy i voliéry s dravci a sovami. 

Provozním pracovníkům v slouží budova v zadní části Ekocentra. Využívají 

denní místnost, přilehlý sklad, sociální zázemí i šatnu. V přízemí budovy je  

v provozu hygienicky vyhovující přípravna krmení pro zvířata a sklad krmiva.  

V přízemí okrouhlé budovy také hojně využíváme chovatelskou klubovnu 

uzpůsobenou činnosti chovatelských kroužků. 

Další částí Zahrady jsou tři skleníky s rostlinami a živočichy  

v teráriích. Jeden z nich může sloužit i jako příležitostná učebna nebo výstavní 

síň, a to díky víceúčelovým deskám, které lze využít jako výstavní plochy nebo 

jako pracovní stolky. V zadním skleníku jsme vybudovali voliéry pro okrasné 

ptactvo. 

Velice vyhledávanou částí Zahrady je expozice Vodní svět, která se 

zaměřuje zejména na sladkovodní ryby z různých kontinentů, ale součástí 

expozice je i malé mořské akvárium. Ve druhé místnosti zrekonstruovaného objektu našli nový domov  

v pohodlně obsluhovatelných kotcích naši hlodavci a králíci.  

Od 15 května 2024 byl celý areál uzavřen až do 13. září 2024 z důvodů rekonstrukce skleníků, voliér 

a klidové zahrady. 

PAVILON 
V přízemí se nachází kanceláře pedagogických  

a provozních pracovníků, dvě šatny, sál a tělocvična, 

technické a skladové zázemí divadelních souborů včetně 

jeviště. Nejvíce využívaný prostor je velký sál, užívá se jak 

pro pravidelnou, tak pro příležitostnou zájmovou činnost. 

Soustředí se sem činnost tanečních a divadelních souborů  

a stolního tenisu. Prostor je využíván na všechna divadelní 

představení a větší společenské akce DDM. Tělocvičnu 

využívají především taneční, pohybové kroužky a střelecký 

kroužek. Je vybavena plovoucí podlahou, žebřinami, velkoplošným zrcadlem, ozvučením a kobercem.  



 

 Strana (celkem  47) 9 

V suterénu využíváme malý sál s kuchyňským koutem, PC učebnu, kde je k dispozici dataprojektor, 

PC vybavení, plátno, magnetická tabule apod. Tyto dvě místnosti jsou zázemím pro technickou a 

kreativní sekci Pavilonu, pro šachový kroužek a kroužky vaření. Na malý sál navazuje dílna pro plastikové 

modeláře. V chodbě se nachází učebna pro fotografický a animační kroužek. V další části chodby 

disponujeme se sklady materiálu, využívaného na akcích DDM. Učebna s vlastním vchodem z boku 

Pavilonu slouží zájmovému útvaru Rybáři a Lišky a je vybavena za tímto účelem technikou, pomůckami i 

velkým akváriem. 

Po celý školní rok využívala část objektu jako zázemí Základní škola Mladá Boleslav. Je to dočasné 

řešení po dobu výstavby nové budovy pro jejich činnost. 

Budova Pavilonu je umístěna u sportovního hřiště, které spravuje a provozuje Městská Společnost 

Sportovní a rekreační areály, s.r.o. Areál se na noc zamyká.  

KLUB DĚTÍ A MLÁDEŽE Mnichovo Hradiště  

Komunitní centrum Mírová je nám k dispozici od 

září 2020. Prostory slouží k široké nabídce činností, 

včetně klubu Poškolák, klubů pro rodiče s dětmi, 

sportovních kroužků, pečení či vaření, keramice i 

rukodělným aktivitám. V letních měsících zde 

organizujeme příměstské tábory. 

Dílna je vybavena keramickou pecí, šicími stroji. 

V hale je umístěno spoustu herních prvků, včetně 

Kinectu, fotbálku, počítačů, deskových her apod. 

V tělocvičně se nachází velké zrcadlo, dataprojektor, 

hudební aparatura. Prostor je využíván na taneční a sportovní aktivity, pro předškoláky i školáky. 

Kuchyňku využívají kroužky netradičního pečení.  

Celé patro je dřevostavba včetně vnitřního vybavení. Díky velkým oknům a chytrým světlíkům je 

prostor světlý a energeticky úsporný, v letních měsících bohužel hůře větratelný. O prostor se dělíme se 

sociálními službami. 

 

VI. Doplňková činnost SVČ 

Název doplňkové 

činnosti 

Počet 

uživatelů doplňkové 

činnosti 

Počet zaměstnanců 

zajišťujících 

doplňkovou činnost 

Stručné vyhodnocení 

doplňkové činnosti 

Koupě zboží za účelem 

dalšího prodeje a prodej 

 

0 0 
Činnost pozastavena  

k 31. 12. 2021 

 



 

 Strana (celkem  47) 10 

3. ČINNOST STŘEDISKA VOLNÉHO ČASU 

I. Pravidelná zájmová činnost 

Pravidelná zájmová činnost je uskutečňována každý všední den v dopoledních i odpoledních 

hodinách formou zájmových útvarů a klubů, během víkendu na celodenních výpravách. Na řízení 

zájmových kroužků, klubů a kurzů se podílejí interní i externí pedagogičtí pracovníci. S dětmi se účastní 

soutěží a festivalů, víkendových pobytů, odborných soustředění a letních táborů. Činnost zájmových 

útvarů byla zahájena 18. září 2023 a ukončena 9. června 2024. 

Od ledna 2023 vstoupila v platnost změna vyhlášky 310/2018 Sb. o krajských normativech, která 

upravila způsob financování platů pracovníků DDM. Jednotkou výkonu byl stanoven počet „unikátních“ 

účastníků pravidelné zájmové činnosti a částečně táborové činnosti (unikátní účastník = jedno rodné číslo 

bez ohledu na počet navštěvovaných kroužků). Nabídku kroužků se snažíme rozšiřovat do okolních obcí, 

mimo naše pracoviště na mateřské i základní školy. Počet zájmových kroužků a klubů jsme ve srovnání 

s loňským rokem navýšili o 10 a počet účastníků o 391. 

Celkem jsme ve školním roce 2023/2024 otevřeli 152 zájmových útvarů a klubů pro 2 379 členů.  

 

I. Pravidelné zájmová činnost (k 31. 08. 2024) 

Název zájmového útvaru 

Počet dětí, žáků, 

studentů - členů 

zájmového útvaru 

Vedení zájmového 

útvaru 

Interní pracovník 

Vedení zájmového 

útvaru  

Externí pracovník 

Pidiškolka pondělí 31 2  

Poškolák pondělí 65 1 1 

Kytara k táboráku I 7 1  

Havajský a tahitský tanec 21  1 

Brebenťák 7 1  

Veselé tvoření 11 1  

Příprava na přijímačky MB III 8 1  

Nerfliga I 16 1  

Čtyřlístek I 10 1  

Mini balet - švestkové víly 17  1 

Výtvarka 15 1  

Liščata 8 1  

Šachy MH 10 1  

Módní návrhářky I  9 1  

Módní návrhářky II 8 1  



 

 Strana (celkem  47) 11 

Klub přátel Fantasy 12 1  

Příprava na přijímačky MB I 11 1  

MTV dance I 26 1 1 

Street dance I 35 1 1 

Nerfliga II 11 1  

Prťata 8 1  

3D tisk pro začátečníky 11  1 

Mladý chovatel III 8  1 

Čtyřlístek II 10 1  

Čtyřlístek III 9 1  

Příprava na přijímačky MB II 10 1  

Ateliér - pouze 1. pololetí 9 1  

Street dance II 33 1 1 

Midi Balet - Piruetky 21  1 

Lišky 6 1  

MTV dance II 27 1 1 

Kuchtíci Pastelka 10 1  

Keramika pro mládež a dospělé 14  1 

Pohodové tvoření 10  1 

Tahiti dance fitness 12  1 

Tanečně - posilovací lekce 6 1  

Sluníčko - klub 61 1  

Keramika pro nejmenší s rodiči 14 1  

Slůňata 29 1 1 

Poškolák úterý 67 1 1 

DofE - Mezinárodní cena vévody 

z Edinburghu 
12 2  

Příprava na přijímačky MH IV 13 1  

Příprava na přijímačky MH I 14 1  

Sportovní hry a netradiční 

aktivity 
13 1  

Mlsouni 14 1  



 

 Strana (celkem  47) 12 

Mlsouni II. 6 1  

Nerfliga MH I. 19 1  

Holčičák 14 1  

Malý kutil 8 1  

Florbal MH 22 1  

Předškoláci 9 1  

Keramika I MB 12 1  

Keramika I MH 14 1  

Příprava na přijímačky MH II 13 1  

Foto 13 1  

Cvrčci I 11 1  

Kytara k táboráku II 7 1  

Mladý chovatel I 17 1  

Netradiční pečení I 13 1  

Rybáři II - pokročilí 8  1 

Parlament mládeže MB 18 1  

Kreativní holky 9 1  

Stolní tenis I 15 1 1 

Příprava na přijímačky MH III 13 1  

Dobrovolníci 4 1  

Bobříci - od 2. pololetí 10  1 

Keramika II MB 11 1  

Večerní klub přátel Fantasy 13 1  

Stolní tenis II 19 1  

Šneček - klub 57 2  

Miniškolka středa 32 2  

Pidiškolka středa 31 2  

Poškolák středa 68 1 1 

Sportík 10 1  

Nerfliga Dobrovice I 13 1  

Nerfliga Dobrovice II 11 1  



 

 Strana (celkem  47) 13 

Kuchaříci 12 1  

Taneční soubor Pastelka I 31 1 1 

Logopedie - náprava řeči 12  1 

Akva - teraristický I 11  1 

Nerfliga MH II. 21 1  

Cvrčci II 8 1  

Programování - začátečníci 12 1  

Výtvarka s Kresbínkem 11 1  

Robůtci I. 8 1  

Tanečky pro předškolní děti 18 1 1 

Výtvarka pro předškoláky 9 1  

Modřínci 8 1  

Sklíčkohraní  6  1 

Šperkování 9  1 

Nerfliga MH III. 15 1  

Akva - teraristický II 16  1 

Mladý chovatel II 11  1 

Počítačová grafika 12 1  

Atletická školka 23 1  

Keramika II MH 15 1  

Netradiční pečení II 12 1  

Plastikoví modeláři 6  2 

Rybáři III - začátečníci 9  2 

Korálkování II 8  1 

Street dance III 14 1 1 

Skleněnky 8 1  

Programování - mírně pokr. 7 1  

Klub Hafík 16 1 1 

Korálek - klub 68 1  

Dopolední keramický klub 7 1  

Tvořílek pro nejmenší s rodiči 17 1  



 

 Strana (celkem  47) 14 

Nerfliga BnJ I 14 1  

Poškolák čtvrtek 66 1 1 

Holčičák BnJ 6 1  

Nerfliga BnJ II 12 1  

Atletická minipřípravka 13 1  

Ještěrky - pidi chovatel I 12 1  

Nerfliga III 10 1  

Sporťák BnJ 11 1  

Pětilístek I 9 1  

Tvořílek 8 1  

Keramika III MH 14 1  

Animace 15 1  

Včelařský 5 1  

Robůtci II 8 1  

Módní návrhářky III 6 1  

Sport. přípravka a sportovní hry 14 1  

Ještěrky - pidi chovatel II - 

pouze v 1. pololetí 
6  1 

Sport. hry a netradiční aktivity 14 1  

Nerfliga BnJ III 8 1  

Keramická dílna pro veřejnost 19 1  

Pětilístek II 9 1  

Divadelní soubor Jitřenka 8 2 1 

Rybáři I - začátečníci 13 1  

Dovedné ruce 10 1  

Motýlci - klub 20 1  

Miniškolka pátek 32 1  

Robůtci I BnJ 11 1  

Poškolák pátek 50 1 1 

Kytara k táboráku III 8 1  

Robůtci II BnJ 13 1  



 

 Strana (celkem  47) 15 

Sportovní kroužek Pastelka 27 1 1 

Oddíl Mravenci 19 1  

Kytara k táboráku IV 6 1  

Keramika BnJ 11 1  

Tvoření pro radost 14 1  

Lesní svišti 18  2 

Divadelní soubor Kašpárek 11 2 1 

Delfín 14  4 

Střelectví 15 1  

DofE - Mezinárodní cena vévody 

z Edinburghu 
1 1  

Ptačí kroužek 13  1 

Šachy 17  1 

Div. soubor Večernice 8  1 

Šití pro radost - klub 15 1  

Lovci zážitků 7 1  

Celkem 152 ZÚ a Klubů 2 379 134 IP 49 EP 

  

 

II. Prezentace úspěchů zájmových útvarů SVČ 

ZÚ Plastikoví modeláři 

16. 03. 2024  Boleslavský lvíček 

Filip Wertheimer 1. místo kat. žáci 

 

ZÚ Rybáři 

09. 09. 2023 Dětské náborové závody Mladá Boleslav 

Matyáš Mazur  1. místo kat. začátečník 

Markiian Bryk  3. místo kat. začátečník 

Ondřej Hejcman 4. místo kat. začátečník 

02. 03. 2024 Halové závody v RT Příbram 

Ondřej Žanta  5. místo kat. starší žáci 

Vít Benedikt  6. místo kat. starší žáci 

Ondřej Ženíšek 7. místo        kat. mladší žáci 



 

 Strana (celkem  47) 16 

16. 03. 2024 Halové MČR v RT Dolní Cerekev 

Vít Benedikt  21. místo kat. starší žáci 

Ondřej Žanta  25. místo  kat. starší žáci 

26. 05. 2024  Krajské kolo Zlaté udice 

Karolína Železník 1. místo kat. žákyně 

Vít Benedikt  3. místo  kat. žáci 

Ondřej Ženíšek  3.místo  kat. žáci 

Matyáš Orlovský  1. místo  kat. junior 

21. - 23.  06. 2024 Národní kolo Zlaté udice Nepomuk 

Karolína Železník 7. místo kat. žákyně 

Vít Benedikt  18. místo  kat. žáci 

Ondřej Ženíšek  20.místo  kat. žáci 

Alexandr Kopecký 30. místo kat. žáci 

Matyáš Orlovský  7. místo  kat. dorost 

 

ZÚ Nerfliga MH 

11. 11. 2023      Místní kolo Nerfligy 1/2 Mladá Boleslav 

Jakub Pelc, Jakub Kordík, Jonáš Dittrich (Nerfliga MH I a III)   1. místo, postup do KK 

02. 12. 2023 Místní kolo Nerfligy 2/2 Mladá Boleslav 

Jonáš Rýgel, Vojtěch Málek, Filip Karaffa (Nerfliga MH I.)   1. místo, postup do KK 

Daniel Bedrníček, Tomáš Dočkal, Matěj Vojtěch (Nerfliga MH II.)  1. místo, postup do KK 

Štěpán Patkaň, Rostislav Zikan, Robin Malhous (Nerfliga MH I.) 2. místo, postup do KK 

24. 02. 2024 Krajské kolo turnaje Nerfligy Mladá Boleslav 

Jonáš Rýgel, Vojtěch Málek, Filip Karaffa (Nerfliga MH I.)   5. místo 

Daniel Bedrníček, Tomáš Dočkal, Matěj Vojtěch (Nerfliga MH II.) 1. místo, postup do RK 

Štěpán Patkaň, Rostislav Zikan, Robin Malhous (Nerfliga MH I.) 3. místo 

Vojtěch Smolík, Jakub Kordík, Jonáš Dittrich (Nerfliga MH I a III)   2. místo, postup do RK 

05. - 06. 05. 2023 Celostátní finále Nerfligy  

Daniel Bedrníček, Tomáš Dočkal, Matěj Vojtěch (Nerfliga MH II.) 8. místo 

 

ZÚ Jitřenka 

25. 01. 2024  Divadelní představení pro školy Skákavá princezna 2x 

26. 01. 2024  Divadelní představení pro veřejnost Skákavá princezna 

22. 03. 2024  Divadelní představení pro školy Skákavá princezna 2x 

24. 05. 2024  Divadelní představení pro veřejnost  U nás v Kocourkově 

25. 05. 2024  Účast na festivalu Pojizerské hry Dobrovice U nás v Kocourkově 

ZÚ Kašpárek 

08. 12. 2023  Divadelní představení pro školy a veřejnost Povídám, povídám pohádku 3x 



 

 Strana (celkem  47) 17 

26. 04. 2024  Divadelní představení pro školy a veřejnost   Čtyři pohádky o jednom drakovi 3x 

12. 05. 2024  Účast na festivalu Pojizerské hry Dobrovice  Čtyři pohádky o jednom drakovi 

ZÚ DS Večernice 

11. 11. 2023  účast na festivalu Čechova Olomouc   Kabaret, Pyramus a Thisbé 

 

ZÚ Střelectví 

08. 06. 2024  Vaškent liga - 2. kolo soutěže ve střelbě ze vzduchovky 

Michala Honzátková 3. místo kat. do 10 let 

Aneta Sochová  2. místo kat. do 12 let 

Victoria Venclová 3. místo kat. do 12 let 

 

ZÚ Lišky, ZÚ Liščata 

29. 02. 2024  Mé toulky za zvěří 

Albert Maděra 1. místo  1. věková kategorie 

Erik Meisner 3. místo  2. věková kategorie 

25. 05. 2024 Zlatá srnčí trofej - oblastní a okresní kolo Mladá 
Boleslav 

Albert Maděra   1. místo kategorie 0 

Eliška Trnková  2. místo kategorie 0 

Milan Volák  3. místo kategorie 0 

10. 08. 2024 Zlatá srnčí trofej - národní finále Zálesí - Mladé Bříště 

Mikuláš Maděra 42. místo z 62, kategorie B - 1 

  

Street dance III 

03. 02. 2024  Taneční závody, SK Hala Lužice, Praha 

Tým  1. místo  kategorie mládež street dance 

09. 03. 2024  Taneční závody Dům kultury Česká Kamenice 

Tým  2. místo  kategorie mládež street dance  

24. 3. 2024  Taneční závody SK Hala Lužice, Praha 

Tým  2. místo  kategorie mládež street dance 



 

 Strana (celkem  47) 18 

15. 05. 2024 Středočeský taneční pohár oblastní kolo  

Tým  1. místo  kategorie mládež 

Mini tým  1. místo  

22. 05. 2024 Středočeský taneční pohár krajské kolo 

Tým  6. místo  kategorie mládež 

Mini tým  6. místo  

01. 06. 2024 Open dance Mission Mladá Boleslav 

Tým  4. místo kategorie mládež 

Street dance I a II 

27. 1. 2024  Taneční závody Česká Lípa 

Tým  2. místo  kategorie mini děti  

Tým  1. místo kategorie děti   

Aneta Štrojsová  1. místo  kategorie sólo 

03. 02. 2024  Taneční závody SK Hala Lužice, Praha 

Tým  2. místo  kategorie děti  

Tým  2. místo kategorie mini děti   

15. 05. 2024 Středočeský taneční pohár oblastní kolo 

Tým  1. místo (Street dance I) 

Tým  2. místo (street dance II) 

Mini tým  2. místo (Street dance I) 

18. 05. 2024 Taneční závody Česká Lípa 

Tým   6. místo 

22. 05. 2024 Středočeský taneční pohár krajské kolo 

01. 06. 2024 Open dance Mission Mladá Boleslav 

Tým  3. místo kategorie junioři 

Mini tým  2. místo 

MTV dance I 

15. 05. 2024 Středočeský taneční pohár oblastní kolo  

Mini tým   3. místo kat. 1. stupeň ZŠ 

MTV dance II 

15. 05. 2024 Středočeský taneční pohár oblastní kolo  

Tým   1. místo kat. 2. stupeň ZŠ 

Tanečky pro předškoláky 

18. 05. 2024 Taneční závody Česká Lípa 

Tým  3. místo 

01. 06. 2024 Open dance Mission Mladá Boleslav 



 

 Strana (celkem  47) 19 

Tým  3. místo kategorie pidi děti 

15. 05. 2024 Středočeský taneční pohár oblastní kolo   

Tým  3. místo 

TS Pastelka 

15. 05. 2024 Středočeský taneční pohár oblastní kolo  

Tým   2. místo kat. 1. stupeň ZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÚ Foto  

29. 02. 2024  Mé toulky za zvěří 

Aneta Bubeníčková 1. místo 2. věková kategorie 

Erik Meisner  3. místo 2. věková kategorie 

Jakub Tíkal  1. místo  3. věková kategorie 

52. ročník Mezinárodní výtvarné výstavy Lidice 

Erik Meisner  Čestné uznání 

Anna Mlynarčíková Čestné uznání 

Tereza Ohnesorgová Čestné uznání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Strana (celkem  47) 20 

III. Příležitostná zájmová činnost 

Příležitostná zájmová činnost je organizovaná formou jednorázové akce, probíhající ve všedních 

dnech odpoledne, o víkendech, o prázdninách. Vzhledem ke zvýšené pravidelné zájmové činnosti jsme 

při tvorbě plánu práce přihlédli k menší časové dotaci k přípravě a organizaci příležitostných akcí. Snížili 

jsme počet těchto akcí o 38 ve srovnání s loňským rokem. Počet účastníků se snížil o 730. Zachovali jsme 

tradiční velké akce, určené rodinám, jako je Zeměfest, Rodinné sportovní hry, Dušičková strašidelná 

stezka apod. Tyto akce jsou oblíbené, hojně navštěvované a ze strany měst, ve kterých se akce 

odehrávají, finančně podporované.  

Celkem jsme ve školním roce 2023/2024 zorganizovali 86 příležitostných akcí pro 10 747 účastníků. 

III. Příležitostná zájmová činnost (k 31. 08. 2024) 

Datum Název akce 
Počet 

účastníků 
celkem 

04. 09. 2023 Kroužkobraní aneb den otevřených dveří MH 316 

09. 09. 2023 Kurz šití pro děti a dospělé 6 

10. 09. 2023 Rodinné sportovní hry 158 

12. 09. 2023 Keramická dílna pro veřejnost 11 

15. 09. 2023 Potáborové setkání v Zahradě 7 

16. 09. 2023 Sousedské slavnosti - prezentace Klubu dětí a mládeže 94 

23. 09. 2023 
Maker Faire - květinový swap + workshop Netřeskové 
zahrádky  

200 

24. 09. 2023 Rodinný inline kurz  11 

26. 09. 2023 Glazování 11 

03. 10. 2023 Keramická dílna pro veřejnost 11 

07. - 08. 10. 2023 Taneční víkendové přespání MTV dance I  18 

07. 10. 2023 Podzimní tvoření 12 

17. 10. 2023 Glazování 11 

04. 11. 2023 Dušičková strašidelná stezka  752 

07. 11. 2023 Keramická dílna pro veřejnost 20 

11. 11. 2023 Divadelní zájezd DS Večernice  - Čechova Olomouc 50 

17. 11. 2023 Sváteční tvoření 16 

21. 11. 2023 Glazování 19 



 

 Strana (celkem  47) 21 

25. 11. 2023 Sobota s Dungeons and Dragons 15 

28. 11. 2023 Keramická dílna pro veřejnost 17 

30. 11. 2023 Workshop Adventní věnce přírodní 9 

05. 12. 2023 Městem chodí Mikuláš 97 

05. 12. 2023 Čerti v MŠ 111 

05. 12. 2023 Čertování s Mikulášskou nadílkou 1074 

15. 12. 2023 Na Forbíně 55 

08. 12. 2023 Povidám, povídám pohádku - DS Kašpárek 49 

12. 12. 2023 Glazování 17 

22. 12. 2023 Křest táborové fotoknihy 50 

09. 01. 2024 Keramická dílna pro veřejnost 12 

13. 01. 2024 Kurz šití pro děti a dospělé 8 

20. - 21. 01. 2024 Taneční víkendové přespání MTV dance II 18 

23. 01. 2024 Glazování 12 

26. 01. 2024 Skákavá princezna 38 

02. 02. 2024 Pololetky v Klubu 16 

02. 02. 2024 Tvořivé pololetky 15 

02. - 03. 02. 2024 Tvořivé přespávání ve Vile 11 

06. 02. 2024 Keramická dílna pro veřejnost 18 

10. 02. 2024 Kurz šití pro děti a dospělé 17 

16. - 17. 02. 2024 Kulinářské přespávání 16 

20. 02. 2024 Glazování 18 

13. 03. 2024 Keramická dílna pro veřejnost 13 

04. - 05. 03. 2024 Jarňáky v klubu - pondělí a úterý 22 

04. - 05. 03. 2024 Jarní prázdniny ve Vile 25 

06. 03. 2024 Jarní prázdniny na pavilonu 27 

07. 03. 2024 Jarní prázdniny na pavilonu 26 

06. - 07. 03. 2024 Jarňáky v Klubu 24 



 

 Strana (celkem  47) 22 

16. 03. 2024 Kurz šití pro děti a dospělé 9 

16. 03. 2024 
Vítání jara - jaro na zámku - akce na klíč pro MKZ Bělá 
pod Bezdězem 

150 

19. 03. 2024 Latinská babička 60 

23. 03. 2024 Sobota s Dungeons and Dragons 21 

26. 03. 2024 Glazování 11 

27. 01. - 28. 03. 2024 Individuální příprava na přijímačky MH 7 

28. 03. 2024 Velikonoční prázdniny v klubu 17 

28. 03. 2024 Tvoření na Zelený čtvtek 18 

02. 04. 2024 Keramická dílna pro veřejnost 15 

06. 04. 2024 Workshop modelování a 3D tisku 15 

13. 04. 2024 Kurz šití pro děti a dospělé 14 

07. 02. - 10. 04. 2024 Individuální příprava na přijímačky MB  1 

16. 04. 2024 Glazování 13 

22. 04. 2024 Ředitelské volno Pastelka 26 

26. 04. 2024 Čtyři pohádky o jednom drakovi 54 

27. 04. 2024 Zeměfest - Jsme na jedné lodi 2500 

30. 04. 2024 Čarodějnické putování 250 

30. 04. 2024 Stavění Májky (+ její hlídání) 100 

05. 05. 2024 Rodinný in-line kurz se Sportinline - květen 13 

07. 05. 2024 Keramická dílna pro veřejnost 11 

11. 05. 2024 Kurz šití pro děti a dospělé 9 

11. - 12. 05. 2024 Taneční víkendové soustředění TS Pastelka 19 

12. 05. 2024 Pojizerské hry - Kašpárek 57 

15. 05. 2024 Středočeský taneční pohár, oblastní kolo 200 

18. 05. 2024 Jarní badatelské odpoledne 24 

21. 05. 2024 Glazování 13 

22. 05. 2024 Středočeský taneční pohár, krajské kolo 450 



 

 Strana (celkem  47) 23 

 

 

III.  Pobytové akce 

 III.   Pobytové akce (k 31. 08. 2024) 

Ve školním roce 2023/2024 jsme neorganizovali žádné pobytové akce.  Pravidelné Lesní školy pro malé 

táborníky jsme zrušili z důvodu havarijního stavu turistické základny v Bezdědicích, kterou jsme v lednu 

2024 převedli do majetku zřizovatele. Dalším důvodem byla velká pracovní vytíženost pedagogických 

pracovníků. Nabízeli jsme akce pro děti s přespáním na pracovištích DDM, nebo táborové pobyty. 

 

24. 05. 2024 U nás v Kocourkově - DS Jitřenka 32 

24. 05. 2024 Diskusní setkání - Mluvme o našem městě! Kulaté stoly 25 

25. 05. 2024 Pojizerské hry - DS Jitřenka U nás v Kocourkově 32 

24. - 25. 05. 2024 Tvořivé přespávání ve Vile 18 

01. 06. 2024 Výlet s Němci 23 

02. 06. 2024 Open dance Mission MB  1700 

05. 06. 2024 Atletické závody 80 

15. 06. 2024 Kurz šití pro děti a dospělé 7 

23. 06. 2024 Taneční show DC7 v České Lípě (ZÚ Street dance I, II) 450 

25. 06. 2024 Lesohraní se ŠKO-ENERGo 750 

  Celkem  86 akcí 10  747 



 

 Strana (celkem  47) 24 

IV.  Prázdninová činnost 

Zorganizovali jsme celkem o 6 táborů více, než v loňském školním roce, 

čímž stoupl počet účastníků o 36. V reakci na trend letních příměstských táborů 

jsme tyto akce navýšili o 10 a pobytové snížili o 4. Zde se projevila i absence 

velké táborové základny v Bezdědicích, kterou jsme převedli do majetku 

zřizovatele z důvodu havarijního stavu. Během školního roku jsme k táborové 

činnosti využili jarní prázdniny a ředitelské volno ZŠ Mnichovo Hradiště. 

Celkem jsme ve školním roce 2023/2024 zorganizovali 43 táborů, z toho  7 

pobytových, celkem pro  1 066 účastníků. 

 

IV.   Prázdninová činnost (k 31. 08. 2024) 

Datum Název akce 
Počet 

účastníků 
Osobodny 

Počet 
prac.   

04. 03. - 08. 03. 2024 PLT Jarničky v Zahradě 17 85 3 

02. 03. - 08. 03. 2024 Jarní prázdniny na horách 2024 19 133 3 

18. 05. - 24. 05. 2024 Tábor mladých matematiků 40 280 8 

24. 06. - 28. 06. 2024 PLT Prázdninový příměšťák 42 210 5 

29. 06. - 12. 07. 2024 LT Lhotka - Rok v Bradavicích 40 560 12 

01. 07. - 04. 07. 2024 PLT na Vile I 17 85 2 

08. 07. - 12. 07. 2024 
PLT S Nerfkou za dobrodružstvím 
Vol. 2 

32 160 3 

08. 07. - 12. 07. 2024 PLT Nerf camp 21 105 2 

08. 07. - 12. 07. 2024 PLT Tvořivě hravý 24 120 3 

08. 07. - 12. 07. 2024 PLT Vostrovní I 35 175 6 

08. 07. - 12. 07. 2024 PLT Farmářský tábor s koňmi 12 60 2 

08. 07. - 12. 07. 2024 PLT na Vile II 19 95 3 

08. 07. - 12. 07. 2024 PLT v Zahradě III 18 90 2 

15. 07. - 19. 07. 2024 PLT Na břehu Jizery I 21 105 3 

15. 07. - 19. 07. 2024 PLT Asterix a Obelix 21 105 2 

15. 07. - 19. 07. 2024 PLT Hravý 30 150 6 

15. 07. - 19. 07. 2024 PLT v Zahradě I 20 100 2 

18. 07. - 28. 07. 2024 LT Divadelní 17 187 5 

22. 07. - 26. 07. 2024 PLT Na břehu Jizery II 20 100 3 



 

 Strana (celkem  47) 25 

22. 07. - 26. 07. 2024 PLT Inline I. 32 160 3 

22. 07. - 26. 07. 2024 PLT v Zahradě II 18 90 2 

22. 07. - 26. 07. 2024 PLT Taneční I MH 16 80 3 

22. 07. - 26. 07. 2024 PLT Pastelka 28 140 3 

29. 07. - 02. 08. 2024 PLT U lesních skřítků 21 105 3 

29. 07. - 02. 08. 2024 PLT Inline II 35 175 4 

29. 07. - 02. 08. 2024 PLT Lovci pokladů 16 80 2 

05. 08. - 09. 08. 2024 PLT Dračí strážci 21 105 3 

05. 08. - 09. 08. 2024 PLT Taneční I MB 29 145 4 

05. 08. - 09. 08. 2024 PLT Hraješ s námi 24 120 3 

11. 08. - 16. 08. 2024 RR Na Hadovce 25 150 2 

11. 08. - 16. 08. 2024 LT Foto-grafické setkání na horách 19 114 3 

12. 08. - 16. 08. 2024 PLT Taneční II 30 150 4 

12. 08. - 16. 08. 2024 PLT Vostrovní II 33 165 5 

12. 08. - 16. 08. 2024 PLT Taneční II MH 17 85 3 

12. 08. - 16. 08. 2024 PLT Zoologický 19 95 2 

18. 08. - 24. 08. 2024 LT Fantazie 50 350 7 

19. 08. - 23. 08. 2024 PLT Letś dance 34 170 4 

19. 08. - 23. 08. 2024 PLT Inline MH 27 135 4 

19. 08. - 23. 08. 2024 PLT Vostrovní III 33 165 5 

19. 08. - 23. 08. 2024 PLT v Zahradě IV 16 80 2 

26. 08. - 30. 08. 2024 PLT Inline III 27 135 4 

26. 08. - 30. 08. 2024 
PLT Šijeme a tvoříme s Hankou a 
Péťou 

15 75 3 

26. 08. - 30. 08. 2024 PLT Ve Vile III 16 80 2 

Celkem  43 táborů, z toho  7 pobytových.   1066 6 054 155 

 

V.  Další činnosti zájmového vzdělávání 

Organizujeme žádané a oblíbené narozeninové oslavy pro děti s programovou náplní dle výběru pod 

vedením pedagogického pracovníka, čímž se výrazně odlišujeme od komerčních nabídek těchto typů 

akcí. S velkým úspěchem se shledala sbírka brýlí pro rozvojové země, kterou jsme vyhlásili v rámci akce 

Zeměfest poprvé. 



 

 Strana (celkem  47) 26 

V.   Další činnosti zájmového vzdělávání (k 31. 08. 2024) 

Název akce Počet akcí 
Počet 

účastníků 

Květinový swap 2 252 

Narozeninové oslavy 27 232 

Sbírka oblečení pro středisko Naděje 2 23 

Sbírka brýlí pro rozvojové země 1 898 

 32 1 405 

 

VI.  Osvětová a informační činnost 

Do osvětové a informační činnosti zařazujeme besedy, přednášky, festivaly, výstavy. V této oblasti je 

nejaktivnější Ekocentrum Zahrada, které je za účelem osvěty a vzdělávání v environmentální oblasti 

zřízeno. 

VI.  Osvětová a informační činnost (k 31. 08. 2024) 

 

 

Datum Název akce 
Počet 

účastníků 

01. - 31. 10. 2023 Rajská zahrada 1043 

18. 10. 2023 
Beseda se zoologem a dokumentaristou Matějem Dolinayem 

- spojená s promítáním a kontaktem se živými hady 
23 

03. 11. 2023 Pověz mi kam na střední? 192 

16. 11. 2023 Dobrovolníci pomáhají Zahradě, SOU Škoda 18 

30. 11. 2023 

Beseda se zoology a dokumentaristy Zuzkou a Matějem 

Dolinayovými - spojená s promítáním a kontaktem se živými 

hady 

31 

22. 03. 2024 
Festival dokumentárních filmů Jeden svět - enviromentální 

scéna Ekocentrum Zahrada 
14 

03. 04. 2024 

Minipřednáška a beseda se zoologem doc. Ing. Milošem 

Buřičem z Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích o 

racích spojená s pozorováním živých raků 

43 

05. 04. 2024 Ukliďme svět - akce pro kroužky z EC Zahrada 24 

16. 04. - 09. 05. 
2024 

Netopýři tajemní a zranitelní - výstava 797 

  Celkem  9 akcí 2 185 



 

 Strana (celkem  47) 27 

VII.  Organizace soutěží a přehlídek 

V tomto školním roce jsme se rozhodli finančně podpořit talentované děti a mládež z našich 

zájmových útvarů, které se účastní soutěží, přehlídek a festivalů, či jinak prezentují naši činnost na 

veřejnosti. Dotace na dopravu měla vliv na zvýšení počtu soutěží, kterých se naši reprezentanti zúčastnili. 

V letošním roce jsme se účastnili či zorganizovali o 12 soutěží více, počet účastníků se zvýšil o 758.  

Na zvýšení počtu účastníků se také velkou měrou podílí více soutěžících ve vědomostních soutěžích 

(Matematický klokan 4 543 účastníků - o 370 více než v předchozím roce) zároveň každoročně přibývá 

počet tanečníků v soutěži Open dance mission, kterých bylo v letošním roce 1 498, tedy o 148 více. 

 

VII.  Práce s talenty (k 31. 08. 2024)  

Datum Název akce 
Počet 

účastníků 

14. 10. 2023 Jizerský okounek 52 

11. 11. 2023 Městské kolo Nerfligy listopad 33 

11. 11. 2023 Divadelní zájezd DS Večernice - Čechova Olomouc 13 

25. 11. 2023 Podzimní rošáda 4 

02. 12. 2023 Městské kolo Nerfligy - prosinec 27 

08. 12. 2023 Povídám, povídám pohádku - DS Kašpárek 12 

09. 12. 2023 Halové závody v Hořovicích 4 

15. 12. 2023 Na Forbíně 6 

16. 12. 2023 O Vánočního kapra 3 

17. 01. 2024 Olympiáda Dějepis I. A II. Kategorie 46 

24. 01. 2024 Olympiáda Matematika Z5, Z9 33 

25. 01. 2024  
a  26. 01. 2024 

Skákavá princezna - DS Jitřenka 10 

27. 01. 2024 Turnaj v Rapid šachu 4 

27. 01. 2024 Taneční závody se ZÚ Tanečky pro předšk. a street dance I 29 

29. 01. 2024 Olympiáda v českém jazyce II. Kategorie 17 

03. 02. 2024 Taneční záv. se ZÚ tanečky pro předšk., street dance I, II, III 55 

21. 02. 2024 Soutěž v AJ 18 

24. 02. 2024 Krajské kolo Nerfligy 27 

28. 02. 2024 52.ročník Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice  11 

29. 02. 2024 Mé toulky za zvěří 10 

02. 03. 2024 Náborové halové závody v RT 4 



 

 Strana (celkem  47) 28 

09. 03. 2024 Bakovský Rákosníček - ZÚ Šachy 3 

09. 03. 2024 Taneční závody se ZÚ Street dance III 7 

16. 03. 2024 CP ČMMJ mládeže ve střelbě ze vzduchovky 5 

16. 03. 2024 Halové mistrovství ČR v RT 2 

16. 03. 2024 Boleslavský lvíček - soutěž plast.modelářů 9 

22. 03. 2024 Skákavá princezna - DS Jitřenka 10 

22. 03. 2024 Matematický klokan 4 543 

24. 03. 2024 Taneční závody se ZÚ Street dance III 6 

31. 03. 2024 Mé toulky za zvěří 10 

03. 04. 2024 Olympiáda Matematika Z6-Z8 56 

13. 04. 2024 Soutěžní taneční přehlídka s tanečními ZÚ  41 

20. 04. 2024 Jarní rošáda v šachu 8 

26. 04. 2024 Čtyři pohádky o jednom drakovi - DS Kašpárek 12 

12. - 27. 04. 2024 
Soutěž Navrhni udržitelný outfit aneb Oblékáním k 
záchraně planety 

105 

05. 05. 2024 Taneční závody se ZÚ Street dance I, II, III a Předškoláci 55 

11. 05. 2024 
Taneční vystoupení v Bosni u MH, ZÚ Street dance I a ZÚ 
Předškoláci 

20 

11. - 12. 05. 2024 Cvičná bronzová expedice DofE 8 

12. 05. 2024 Pojizerské hry Dobrovice - DS Kašpárek 12 

13. 05. 2024 Zlatá srnčí trofej - ZÚ Lišky a Liščata  12 

15. 05. 2024 Středočeský taneční pohár, oblastní kolo 302 

22. 05. 2024 Středočeský taneční pohár, krajské kolo 910 

24. 05. 2024 U nás v Kocourkově - DS Jitřenka 11 

25. 05. 2024 
Zlatá srnční trofej - ZÚ Lišky a Liščata, oblastní a okresní 
kolo  

8 

25. 05. 2024 Pojizerské hry - DS Jitřenka 11 

26. 05. 2024 Zlatá udice - krajské kolo 11 

02. 06. 2024 Open dance Mission MB  1 498 

05. 06. 2024 Atletické závody 36 

08. 06. 2024 Vaškent liga - 2. kolo ve střelbě ze vzduchovky 5 

09. - 10. 06. 2024 Bronzová expedice DofE 9 

23. 06. 2024 Taneční show DC7 v České Lípě (ZÚ Street dance I, II) 25 



 

 Strana (celkem  47) 29 

 

VIII.  Odborná, metodická činnost 

Nabídka odborných programů pro školy je pestrá, každé pracoviště se profiluje podle zaměření 

svého pracoviště. Snažíme se reagovat na RVP a ŠVP všech stupňů vzdělávání v závislosti na našich 

možnostech prostorových i odborných.  Pracovníci Pavilonu nabízí preventivní zážitkové programy, 

adaptační kurzy, divadelní představení. Ekocentrum Zahrada působí osvětově v oblasti environmentální 

výchovy, Vilu a KDM využívají školy k výtvarným aktivitám. 

V této oblasti je bohužel větší poptávka po volných termínech, než kolik můžeme vzhledem 

k vytíženosti pracovníků nabízet. Těší nás, že dlouho budovaná image školského zařízení s profesionálním 

zázemím, které je partnerem pro školy a ostatní školská zařízení, se nám stále daří udržovat. 

 

VIII.  Metodická a odborná činnost (k 31. 08. 2024) 

21. - 23. 06. 2024 Zlatá udice - MČR Nepomuk 7 

06. 07. 2024 Vaškent liga - 2. kolo ve střelbě ze vzduchovky 3 

29. 05. - 03. 09. 2024 Výstava Příběhy světla a tužky 18 

  Celkem   55 akcí 8 196 

Datum Název akce 
Počet 

účastníků 

05. - 06. 09. 2023 
Adaptační kurzy 
 
 

123 07. - 08. 09. 2023 

11. - 12. 09. 2023 

25. 09. 2023 Exkurze v Zahradě 34 

27. 09. 2023 Teambuildingové dopoledne 19 

04. 10. 2023 Keramika pro 1. ZŠ, 1. A 7 

02. 10. 2023 Keramika pro školy - MŠ Mírová Mn. Hradiště 23 

03. 10. 2023 Keramika pro školy - MŠ Mírová Mn. Hradiště 23 

04. 10. 2023 Keramika pro školy - MŠ Mírová Mn. Hradiště 22 

03. 10. - 06. 10. 2023 Podzimní spižírna 253 

11. 10. 2023 Keramika pro 3. ZŠ, 3. C 18 

11. 10. 2023 Můj (ne)přítel internet 31 

12. 10. 2023 Šnečku, šnečku … 16 

16. 10. 2023 Černá kavárna 57 

16. 10. 2023 Exkurze v Zahradě 25 



 

 Strana (celkem  47) 30 

17. 10. 2023 Plazi a hadi 25 

18. 10. 2023 Keramika pro 1.ZŠ, 1.B 6 

19. 10. 2023 Kamarádi z půdy 17 

25. 10. 2023 Keramika pro školy - 2. ZŠ Mn. Hradiště - 3. C 22 

25. 10. 2023 Keramika pro 1. ZŠ, 1. A - glazování 7 

31. 10. 2023 Keramika pro školy - 2. ZŠ Mn. Hradiště - 1. B 23 

31. 10. 2023 Plazi a hadi 30 

01. 11. 2023 Keramika pro 3. ZŠ, 3. C - glazování 18 

01. 11. 2023 Keramika pro školy - 2. ZŠ Mn. Hradiště - 1. C 19 

02. 11. 2023 Kam se zraněným zvířetem 24 

06. 11. 2023 Z čeho je můj život? 28 

07. 11. 2023 Zvířátka na statku 28 

07. 11. 2023 Keramika pro školy - 2. ZŠ Mn. Hradiště - 3. A 25 

08. 11. 2023 Teambuildingové dopoledne pro SŠ 30 

08. 11. 2023 Exkurze v Zahradě 26 

10. 11. 2023 Keramika pro školy - 2. ZŠ Mn. Hradiště - 1. A 21 

13. 11. 2023 Keramika pro MŠ Laurinka 23 

13. 11. 2023 Exkurze v Zahradě 16 

13. 11. 2023 Keramika pro školy - 2. ZŠ Mn. Hradiště - 2.A 25 

13.1 1. 2023 Z čeho je můj život? 30 

13. 11. 2023 Mám to v hlavě v pořádku 23 

14. 11. 2023 Plazi a hadi 22 

14. 11. 2023 Keramika pro školy - 3.ZŠ Švermova, Mn. Hradiště 10 

15. 11. 2023 Bublinkové šperky 11 

16. 11. 2023 Z čeho je můj život? 31 

21. 11. 2023 Netopýři a les 18 

22. 11. 2023 Keramika pro 1.ZŠ    12 

22. 11. 2023 Bublinkové šperky 14 

22. 11. 2023 Bílá hůl 29 

23. 11. 2023 Exkurze v Zahradě 17 

28. 11. 2023 Plazi a hadi 28 



 

 Strana (celkem  47) 31 

29. 11. 2023 Keramika pro MŠ Laurinka - glazování 23 

30. 11. 2023 Netopýři a les 25 

01. 12. 2023 Nedám se 28 

01. 12. 2023 Fimo lžičky pro MŠ Laurinka 18 

04. 12. 2023 Z čeho je můj život? 29 

06. 12. 2023 Keramika pro 1. ZŠ - glazování 12 

06. 12. 2023 Fimo šperky pro 1. ZŠ  10 

07. 12. 2023 Šnečku, šnečku … 18 

08. 12. 2023 Povidám, povídám pohádku -DS Kašpárek 2x 137 

08. 01. 2024 Nedám se 30 

08. 01. 2024 Nedám se 30 

10. 01. 2024 Bílá hůl 30 

11. 01. 2024 Netopýři a les 16 

15. 01. 2024 Černá kavárna 59 

15. 01. 2024 Exkurze v Zahradě 22 

25. 01. 2024 Zvířátka na statku 19 

25. 01. 2024  
a 26. 01. 2024 

Skákavá princezna DS Jitřenka 2x 117 

30. 01. 2024 Plazi a hadi 24 

07. 02. 2024 Keramika pro MŠ Michalovice 23 

08. 02. 2024 Ptáci - vstup do ptačího světa 15 

13. 02. 2024 Plazi a hadi 19 

14. 02. 2024 Keramika pro MŠ Michalovice 16 

14. 02. 2024 Teambuildingové odpoledne pro SŠ 26 

21. 02. 2024 Keramika pro MŠ Michalovice 14 

27. 02. 2024 Plazi a hadi 16 

28. 02. 2024 Teambuildingové odpoledne pro SŠ 26 

28. 02. 2024 Keramika pro MŠ Michalovice 16 

11. 03. 2024 Exkurze v Zahradě 28 

12. 03. 2024 Plazi a hadi 23 

13. 03. 2024 Keramika pro MŠ Laurinka 24 

13. 03. 2024 Teambuildingové dopoledne pro SŠ 25 



 

 Strana (celkem  47) 32 

20. 03. 2024 Mramorování - 2. ZŠ MH - 2.A 26 

20. 03. 2024 Keramika pro MŠ Michalovice - glazování 23 

21. 03. 2024 Šnečku, šnečku … 19 

22. 03. 2024 Skákavá princezna DS Jitřenka 2x 129 

22. 03. 2024 Program pro ZŠ Bakov nad Jizerou 29 

25. 03. 2024 Exkurze v Zahradě 27 

27. 03. 2024 Keramika pro MŠ Michalovice - glazování 16 

03. 04. 2024 Keramika pro MŠ Laurinka - glazování 24 

04. 04. 2024 Šlo semínko do světa 17 

05. 04. 2024 Fimo lžičky pro MŠ Čejetice 18 

08. - 12. 04. 2024 Jaro všemi smysly 314 

15. 04. 2024 Černá kavárna 26 

15. 04. 2024 Exkurze v Zahradě 22 

16. 04. 2024 Plazi a hadi 19 

17. 04. 2024 Malování na textil - 2. ZŠ MH - 3.B 24 

17. 04. 2024 Keramika pro MŠ Michalovice - glazování 14 

19. 04. 2024 Malování na textil - 2. ZŠ MH - 1. B 23 

22. 04. 2024 Smaltovaný šperk - 2. ZŠ 1. C 18 

22. 04. 2024 Smaltovaný šperk - 2. ZŠ 1. A 21 

23. 04. 2024 Smaltovaný šperk - 2.ZŠ 3.A 23 

26. 04. 2024 Čtyři pohádky o jednom drakovi 2x 113 

26. 04. 2024 Program pro ZŠ Bakov nad Jizerou 29 

30. 04. 2024 Plazi a hadi 23 

10. 05. 2024 Keramika pro školy - Kohoutek - MH z.s. 16 

13. 05. 2024 Exkurze v Zahradě 17 

14. 05. 2024 Plazi a hadi 24 

15. 05. 2024 Bílá hůl 23 

15. 05. 2024 Keramika pro MŠ Laurinka 22 

20. - 23. 05. 2024 Kam se zraněným zvířetem 75 

29. 05. 2024 Černá kavárna 55 

29. 05. 2024 Keramika pro MŠ Laurinka - glazování 22 



 

 Strana (celkem  47) 33 

 

IX.   Spontánní činnost 

Účastníkům spontánní činnosti je k dispozici Rajská zahrada, což je venkovní prostor Ekocentra 

Zahrada. Jsou zde k dispozici herní prvky - živelné hřiště, informace a hádankové úkoly v části minizoo a 

botanické zahrady. Návštěvníci se po zahradě pohybují samostatně, prostor je pod dohledem pracovníka 

Ekocentra. 

IX.   Spontánní činnost (k 31. 08. 2024) 

 

4. INFORMACE O ŽÁCÍCH A STUDENTECH SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 

POTŘEBAMI A ŽÁCÍCH A STUDENTECH NADANÝCH VYUŽÍVAJÍCÍCH SLUŽEB 

STŘEDISKA VOLNÉHO ČASU 

DDM se věnuje práci s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami včetně žáků nadaných, a to 

formou individualizované péče. V případě zařazení žáka se speciálními vzdělávacími potřebami 

konzultujeme výchovné i vzdělávací postupy dle možností s odborníky. Zapojujeme se do soutěží a 

přehlídek. Nevyužíváme žádných podpůrných opatření. 

Spolupracujeme se Základní školou Mladá Boleslav, která vzdělává děti se speciálními vzdělávacími 

potřebami a sídlí v prostorách budovy Pavilonu DDM. 

12. 06. 2024 Černá kavárna 30 

10. - 13. 06. 2024 Včelí domeček 91 

  Celkem    114 akcí 3 599 

Datum Název akce 
Počet 

účastníků 

01. 09. - 30. 09. 2023 Rajská zahrada 1 302 

01. 10. - 30. 10. 2023 Rajská zahrada 1 130 

01. 11. - 30. 11. 2023 Rajská zahrada 819 

01. 12. - 17. 12. 2023 Rajská zahrada 165 

02. 01. - 31. 01. 2024 Rajská zahrada 878 

01. 02. - 29. 02. 2024 Rajská zahrada 1 482 

01. 03. - 31. 03. 2024 Rajská zahrada 2 076 

01. 04. - 30. 04. 2024 Rajská zahrada 1 547 

02. 05. - 31. 05. 2024 Rajská zahrada 829 

  Celkem    10 228 



 

 Strana (celkem  47) 34 

V tomto školním roce jsme zařadili do pravidelné zájmové činnosti Přípravu na přijímací zkoušky, 

určenou žákům pátých a devátých ročníků ZŠ. Některým zájemcům jsme věnovali čas i nad rámec těchto 

vyčleněných hodin. 

 

5. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI SVČ NA VEŘEJNOSTI 

I. Programy a projekty 

a) předložení projektů v rámci programů EU, realizace projektů v rámci programů EU 

b) zapojení SVČ do rozvojových programů MŠMT: 

Organizace okresních kol školních vědomostních soutěží: 

•  Dějepis I. a II. kategorie 

•  Matematika Z5, Z9 

•  Český jazyk II. kategorie 

•  Anglický jazyk 

•  Matematický klokan 

•  Matematika Z6, Z8 

c) zapojení SVČ do programů a projektů vyhlášených Středočeským krajem 

• Středočeský taneční pohár – okresní i krajské kolo 

• Podpora DofE 

d) zapojení SVČ do programů a projektů vyhlášených dalšími subjekty 

• dotace St. města Mladá Boleslav 

• podpora akcí města Mnichovo Hradiště 

• podpora činnosti od firmy ŠKO-ENERGO s.r.o. 

• DofE - Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 

 

I. Programy a projekty ve školním roce 2023/2024 

Vyhlašovatel 

programu 

(projektu) 

Název a stručná 

charakteristika 

podaného 

(schváleného) 

projektu 

Schválená finanční 

podpora/finanční 

spoluúčast kraje/ 

vlastní či jiné 

finanční zdroje 

Průběh realizace, 

čerpané finanční 

prostředky 

Zhodnocení 

přínosu projektu a 

jeho výsledky 

(pokud byl 

ukončen) 

MŠMT 
Oborové vědomostní 
soutěže 

58 200 Kč/0/0 
Prostředky využity 
v plné výši. 

Celkem 4 695 
účastníků. 

St. město 
Mladá 
Boleslav 

Dotace na činnost 
2023 

220 000 Kč/0/0 
Prostředky využity 
v plné výši na 
opravy a provoz. 

Finanční 
prostředky 
pomáhají udržovat 
provoz městských 
budov, které 



 

 Strana (celkem  47) 35 

užíváme. 

St. město 
Mladá 
Boleslav 

Sportovní rodinné hry 
2023 

100 000 Kč/0/0 

Prostředky využity 
v plné výši na DPP, 
nákup pomůcek a 
vybavení. 

Na této akci 
spolupracujeme již 
několik let, přínos 
je propagační i 
ekonomický. 

St. město 

Mladá 

Boleslav 

Dotace na činnost 

2024 
220 000 Kč/0/0 

Prostředky využity 
v plné výši na 
opravy. 

Finanční 
prostředky 
pomáhají udržovat 
provoz městských 
budov, které 
užíváme. 

ŠKO-
ENERGO 
s.r.o.  

Podpora činnosti - 
zajištění reklamy 2023 

100 000 Kč/0/0 

Prostředky využity 
v plné výši na 
nákup edukačních 
pomůcek. 

Firma dlouhodobě 
podporuje činnost 
DDM, zejména 
Ekocentra 
Zahrada. 

ŠKO-

ENERGO 

s.r.o.  

Podpora činnosti - 

zajištění reklamy 2024 
100 000 Kč/0/0 

Prostředky využity 
v plné výši na 
nákup edukačních 
pomůcek. 

Firma dlouhodobě 
podporuje činnost 
DDM, zejména 
Ekocentra 
Zahrada. 

Město 

Mnichovo 

Hradiště 

Čertování 

s Mikulášskou 

nadílkou 2023 

40 000 Kč/0/0 Prostředky využity 

v plné výši. 

Tradiční oblíbená 

akce pro rodiny 

s dětmi. 

 

II. Zahraniční spolupráce 

Již 26 let udržujeme aktivní partnerství s organizací JugendCafe v Dieburgu (SRN). Společně 

organizujeme zejména projekty pro mládež, které mají za cíl překonávání jazykové bariéry, hledání 

společných kořenů, seznamování s historií a tradicemi našich zemí a to především formou kooperačních 

aktivit a společných exkurzí a výletů. V červnu 2024 jsme zorganizovali společné setkání české a německé 

mládeže. 

 

 

 



 

 Strana (celkem  47) 36 

III. Prevence rizikového chování dětí a mládeže 

SVČ má zpracovaný Krizový plán, kde je jasně vymezeno, jak postupovat při odhalení rizikového 

chování účastníků naší činnosti.  

Podstatou školské primární prevence rizikového chování je předcházení vzniku rizikového chování  

u osob, u kterých se ještě rizikové chování nevyskytlo. Využíváme několik metodických prostředků, které 

efektivně fungují, např. dlouhodobá práce se skupinou, budování důvěry, zapojení rodičů, malé pracovní 

skupiny dětí, prožitkové činnosti, evaluaci, reakce na aktuální potřeby skupiny i jednotlivců, posilování 

sebevědomí, rozvoj komunikace, nácvik řešení problémů, vedení k zodpovědnosti, rozvoj talentu, 

nabídka trávení volného času. Tyto způsoby práce s dětmi a mládeží řadíme do nespecifické primární 

prevence. 

Za specifickou školskou primární prevenci rizikového chování se považují takové aktivity a programy, 

které jsou úzce zaměřeny na některou z konkrétních forem rizikového chování. Snahou je působit cíleně, 

specificky na informovanost a postoje dětí k danému typu rizikového chování. Nabízíme školám několik 

metodických programů, zaměřených na podporu komplexní výchovy mladého člověka s důrazem  

na vnímání hodnoty člověka, nalezení a uspořádání základních životních priorit, přijetí vlastní 

zodpovědnosti za svou existenci a porozumění okolnímu světu a jeho nástrahám. Naše nabídka zahrnuje 

programy pro základní i střední školy. 

Pedagogové SVČ vedou odborné programy pro školy, zaměřené na prevenci rizikového chování:  

Tabáku: STOP! 

• Můj (ne)přítel internet 

• Mám to v hlavě v pořádku 

• 20 minut denně stačí 

• Nedám se 

 

IV. Multikulturní a environmentální výchova 

Multikulturní výchova 

 Multikulturní výchova se dotýká i mezilidských vztahů ve škole, vztahů mezi učiteli a žáky, mezi žáky 

navzájem, mezi školou a rodinou, mezi školou a místní komunitou. Snažíme se vytvářet na našich 

pracovištích prostředí, kde se budou všichni cítit rovnoprávně, vzájemně se tolerovat. Na vzájemnou 

komunikaci, poznávání se, odstranění předsudků, budování svého místa v kolektivu, se zaměřujeme v 

nabídce programů pro školy, např: 

• Teambuildingové dopoledne pro střední školy 

• Adaptační kurzy pro školy 

Součástí SVČ je Ekocentrum Zahrada, které se zaměřuje především na rozvoj vztahu a empatie vůči 

přírodě a životnímu prostředí, včetně budování citlivého vztahu ke zvířatům a rostlinám. Snažíme se 

prohloubit zájem dětí učit se o životním prostředí, mít o něj starost a podnikat kroky k jeho ochraně. 

Pomocí vhodně zvolených aktivit a programů podporujeme ranou motivaci dětí diskutovat a zkoumat 



 

 Strana (celkem  47) 37 

otázky životního prostředí, a to nejen ve svém okolí, ale v globálním měřítku. Programy se snažíme volit 

vhodně pro danou věkovou kategorii dětí v návaznosti na RVP. Příklad námi nabízených programů: 

• Plazi a hadi 

• Exkurze v Zahradě 

• Ptáci - vstup do ptačího světa 

• Zvířátka na statku 

• Kam se zraněným zvířetem 

• Jaro všemi smysly 

• Šnečku, šnečku… 

• Z čeho je můj život? 

• Netopýři a les 

• Podzimní spižírna 

• Kamarádi z půdy 

 

V. Vnější partneři střediska  

Nejbližším partnerem je pro organizaci zřizovatel – Středočeský kraj. Dále jsou to města, ve kterých 

působíme a která nás finančně podporují formou dotací na činnost či na jednotlivé akce.  

Partnerské organizace, kteří dlouhodobě spolufinancují projekty DDM jsou především ŠKO-ENERGO 

FIN, ŠKODA AUTO a.s., Nadační fond ŠKODA AUTO, firmy Comfeel Mnichovo Hradiště, , S-mobil, ČSOP 

Polabí a další. 

Na akcích spolupracujeme s Nadačním fondem ŠKODA AUTO, s Nadačním fondem Šance pro děti, s 

Pluhárnou z.ú., s Nadačním fondem Terezy Maxové a s mnoha dalšími. 

Umožňujeme rodičům využívat financování zájmové činnosti ve spolupráci s Aktivním městem 

prostřednictvím projektu Darujeme kroužky dětem. Někteří rodiče financují aktivity svých dětí v DDM 

díky nadaci Patron dětí. 

V rámci středoškolských praxí u nás v letošním školním roce konalo praxi 15 studentů a to ze Střední 

školy zahradnické a technické v Litomyšli, Střední odborné školy veterinární v Hradci Králové, Střední 

zemědělské školy Čáslav, Technické univerzity Liberec, Střední zemědělské školy a Střední odborné školy 

Poděbrady, Střední školy hospodářské a lesnické Frýdlant, Střední zemědělské školy Brandýs nad Labem - 

Stará Boleslav, Zemědělské akademie Hořice. 

 

VI. Ediční a propagační činnost 

Veškeré propagační materiály - plakáty, letáčky, diplomy, kroniku, informační cedulky atd. tvoří 

pracovnice propagace DDM. Snažíme se našim materiálům vtisknout jednotný vzhled s využitím 

grafiky kmotra DDM pana Stanislava Holého, který nám vytvořil logo organizace - usměvavé sluníčko. 



 

 Strana (celkem  47) 38 

Během let se způsob propagace změnil a to vlivem digitalizace a zároveň snižování úvazků 

pracovníků v naší organizaci. Aktivity SVČ propagujeme pomocí médií, webu a sociálních sítí, kde má 

propagace největší dosah.  

Pravidelně informujeme a našich akcích prostřednictvím tiskoviny města Mladá Boleslav - 

Boleslavan a tiskoviny města Mnichovo Hradiště - Mnichovohradišťský kurýr. Využíváme weby měst, 

intranet firmy Škoda Auto a.s., Informační centrum, Google, turistické portály, skupiny rodičů na 

sociálních sítích. 

V roce 2023 jsme oslavili 70 let naší činnosti. K této příležitosti jsme vydali další historicky cenný 

Almanach. 

 

6. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH SVČ 

I.   Základní údaje o pracovnících SVČ (k 30. 06. 2024) 

Počet pracovníků Počet 
účastníků 

prav.   
činností na 

přep.   
počet 

pedagog.   
prac.   

celkem 
fyzický/přepočtený 

pedagogických 
fyzický/přepočtený 

nepedagogických  
fyzický/přepočtený 

pedagogických  
– s odbornou 

kvalifikací 1 

31/28,75 18/16,75 13/12 18 145,37 
1 ve smyslu zákona č.   563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

II.   Další údaje o pedagogických pracovnících (k 30. 06. 2024) 

Pedagog.   
pracovník  

Pracovní 
zařazení, 
funkce 

Úva-
zek 

Kvalifikace – dosažený stupeň 
vzdělání, obor 

Titul 
Délka 

ped.   
praxe 

Bílková 

Pedagog VČ, 
vykonávající 
komplexní přímou 
ped. činnost 

1 
Středoškolské – US s maturitou + 
kurs pedagogiky pro vychovatele 

- 23 

Holíková 

Pedagog VČ, 
vykonávající 
komplexní přímou 
ped. činnost 

1 
Středoškolské – USO s maturitou 
– Střední pedagogická škola 
Čáslav 

- 27 

Doušová 
Jedličková 

Pedagog VČ, 
vykonávající 
komplexní přímou 
ped. činnost 

1 
Vysokoškolské – ŠAVS + studium 
pedagogiky A 

Ing. 11 

Kotlabová 

Pedagog VČ, 
vykonávající 
komplexní přímou 
ped. činnost 

0,75 
Vysokoškolské – UK PF – učitelství 
pro I. stupeň 

Mgr. 34 

Benešová Pedagog VČ, 1 Vysokoškolské UP Olomouc – Mgr. 9 



 

 Strana (celkem  47) 39 

(Korytářová) vykonávající 
komplexní přímou 
ped. činnost 

řízení volnočasových aktivit 

Křepelková 

Pedagog VČ, 
vykonávající 
komplexní přímou 
ped. činnost 

1 
Vysokoškolské – Ostravská 
universita – PF obor vychovatel 
školských zařízení 

Bc. 21 

Kuntošová 

Pedagog VČ, 
vykonávající 
komplexní přímou 
ped. činnost 

1 

Vysokoškolské – ČZU Praha + 
Boleslavská soukr. střední škola – 
předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

Ing. 16 

Lhoťanová 

Pedagog VČ, 
vykonávající 
komplexní přímou 
ped. činnost 

1 
Vysokoškolské – UK PF – 
specializace v pedagogice 

Mgr. 6 

Makovička 

Pedagog VČ, 
vykonávající 
komplexní přímou 
ped. činnost 

1 
Vysokoškolské-TU Liberec – obor 
informatika+TV se zaměřením na 
vzdělávání 

Bc. 4 

Mičiaková 

Pedagog VČ, 
vykonávající 
komplexní přímou 
ped. činnost 

1 
Středoškolské – SPgŠ Beroun – 
pedag.lyceum 

- 18 

Pavlovčíková 

Pedagog VČ, 
vykonávající 
komplexní přímou 
ped. činnost 

1 
Středoškolské – SPŠ MB+TU 
Liberec program celoživotního 
vzdělávání 

- 30 

Pýchová 

Pedagog VČ, 
vykonávající 
komplexní přímou 
ped. činnost 

0,75 

Vysokoškolské – SU v Ostravě – 
program filmové,televizní a 
fotografické umění… 

MgA 32 

Staffen 

Pedagog VČ, 
vykonávající 
komplexní přímou 
ped. činnost 

1 
Vysokoškolské – TU Liberec – 
vychovatelství-pedagog volného 
času 

Bc. 5 

Skramuská 

Pedagog VČ, 
vykonávající 
komplexní přímou 
ped. činnost 

1 
Středoškolské – Gymnázium+ UK 
PF program celoživotní vzdělávání 
speciální pedagogiky 

- 20 

Horáková 

Pedagog VČ, 
vykonávající 
komplexní přímou 
ped. činnost 

0,75 
UJAK Praha – program 
pedagogika, obor andragogika 

Mgr. 14 

Holínková 

Pedagog VČ, 
vykonávající 
komplexní přímou 
ped. činnost 

1 
TUL Liberec, vychovatelství, obor 
pedagogika volného času 

Bc. 12 

Koťátková 

Pedagog VČ, 
vykonávající 
komplexní přímou 
ped. činnost 

1 
SLŠ Šluknov + vzdělávací program-
studium pedagogiky pro 
ped.volného času 

- 15 

Tomíšková 
EX 

Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 
NPI ČR- vzdělávací program pro 
přípravu pedag.vykovající dílčí 
přímou pedag. činnost 

- 3 

Němec     EX 
Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 
Studium pedagogiky pro PVČ 
vykovávající dílčí přímou pedag. 
činnost 

- 8 

Tomíšek  EX 
Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 
Studium pedagogiky pro PVČ 
vykovávající dílčí přímou pedag. 
činnost 

- 6 



 

 Strana (celkem  47) 40 

Suk st. EX Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 NIDM- pedag. minimum ext. Prac. 

SVČ 

 
25 

Pacholátko 
EX 

Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 
NIDM Hořoice – absolvování 
oborné přípravy – práce s dětmi 

 41 

Filko       EX 
Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 
Studium pedagogiky pro PVČ 
vykonávající přímou 
pedagogickou činnost 

 7 

Šimáček  EX 
Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 
Studium pedagogiky pro PVČ 
vykonávající přímou 
pedagogickou činnost 

 
5 

Linhart     EX 
Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 
Studium pedagogiky pro PVČ 
vykonávající přímou 
pedagogickou činnost 

 27 

Kryšpín 
Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 
Studium pedagogiky pro PVČ 
vykonávající přímou 
pedagogickou činnost 

 27 

Rak          EX 
Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 
Studium pedagogiky pro PVČ 
vykonávající přímou 
pedagogickou činnost 

 5 

Hlaváč     EX 
Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 
NIDM – pedagogické minimum 
externího pracovníka SVČ 

 19 

Štechr      EX 
Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 
Studium pedagogiky pro PVČ 
vykonávající přímou 
pedagogickou činnost 

 14 

Hambálek EX 
Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 
Studium pedagogiky pro PVČ 
vykonávající přímou 
pedagogickou činnost 

Ing. 16 

Stanislavová 
EX 

Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 
VŠ pedag. Hradec Králové – 
sociální pedagogika, výchova 
mimo vyučování 

Bc. 41 

Vokál     EX 
Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 
Studium pedagogiky pro PVČ 
vykonávající přímou 
pedagogickou činnost 

 10 

Suk ml.   EX 
Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 
Pedag. minimum externího 
pracovníka SVČ 

 16 

Juričková EX 
Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 
Pedag. minimum externího 
pracovníka SVČ 

 26 

Němeček EX 
Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 
Studium pedagogiky pro PVČ 
vykonávající přímou 
pedagogickou činnost 

 5 

Nevřelová EX 
Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 TU Liberec – speciální pedagogika  12 

Suková    EX 
Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 UJEP Ústí n..L. – učitelství pro SŠ  16 

Maděrová EX 
Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí  NPI ČR – studium pedag. pro  2 



 

 Strana (celkem  47) 41 

přímou ped. činnost pedagogy vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

Nováková EX 
Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 Bez ped. vzdělání  1 

Dujsík EX 
Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 
Bez ped. vzdělání - nyní absolvuje 
Studium pedagogiky 

 1 

Sedláčková 
EX 

Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 
Bez ped. vzdělání - nyní absolvuje 
Studium pedagogiky 

 1 

Čapková EX 
Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 NPI ČR – vzdělávací program pro 
přípravu PVČ vykonávající dílčí 
přímou pedag.činnost 

 
1 

Gajdušková 
EX 

Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 UK – přírodovědecká fakulta – 
ekologická a evoluční bio 

 
2 

Fürstová EX 
Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 NPI ČR – vzdělávací program pro 
přípravu PVČ vykonávající dílčí 
přímou pedag.činnost 

 
1 

Tichá EX 
Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 Boleslavská soukr. stř. škola, - 
předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

 
2 

Fenclová EX 
Pedagog VČ, 
vykonávající dílčí 
přímou ped. činnost 

 Pedag. minimum externího 
pracovníka SVČ 

 
24 

 

III.   Další údaje o nepedagogických pracovnících (k 30. 06. 2024) 

Nepedagog.   
pracovník  

Pracovní 
zařazení, 
funkce 

Úva
-zek 

Kvalifikace – dosažený stupeň 
vzdělání, obor 

Titul 
Délka 
neped.   
praxe 

Burešová zahradnice 1 SOU Sady lesy Praha  33 

Čančíková účetní 1 
USO s maturitou + OA rekvalifikační 
kurs- účetnictví 

 
29 

Dvořáková 
Personalista 
pokladní 

0,75 
SEŠ Liberec s maturitou – 
všeobecná ekonomika 

 
41 

Fabiánová grafik 1 
SŠ hotelnictví a gastronomie-obor 
podnikání 

 
40 

Fenclová chovatel 0,75 SOU Škoda - nástrojař  32 

Heřmanová uklízečka 1 SOU - prodavačka  32 

Holanová uklízečka 0,5 
SOU zemědělské – zahradnice + 
SOU obchodní - prodavačka 

 
33 

Honzátko 
Školník, 
provozář 

1 
SOU Kladno – zedník, SOU stavební 
Praha – stavební provoz s 
maturitou 

 
39 

Kučerová 
Referent 
majetkové 
správy 

0,75 SEŠ Děčín 
 

25 



 

 Strana (celkem  47) 42 

Sáčková chovatel 1 SZŠ Benešov  4 

Šimonek chovatel 0,75 SOU Škoda – obráběč kovů  37 

Štolová uklízečka 1 SOU Na Karmeli - prodavačka  36 

Zoufalá účetní 1 
ISŠ Vysoké n.J. – ekonomika, 
obchod, podnikání 

 
25 

 

IV.   Věková struktura pedagogických pracovníků (k 30. 06. 2024) 

Počet pedag.   
pracovníků 

do 30 let 31-40 let 41-50 let 51-60 let nad 60 let 
Z toho 

důchodci 
Průměrný 

věk 

Celkem 10 10 10 9 5 0 42,13 

z toho žen 6 7 6 4 2 0 44,27 

 

V. Personální změny ve školním roce:  

- návrat z rodičovské dovolené Horáková Květoslava, Koťátková Jaroslava, Holínková Helena 

- nástup na mateřskou dovolenou Benešová (Korytářová) Petra 

- ukončení PP Bc. Marianna Křepelková 

 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

I. Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

NPI - Studium pedagogiky pro pedagogy volného času, vykonávající dílčí přímou pedagogickou činnost 

v zájmovém vzdělávání - 2 externí pedagogové - certifikát. 

II. Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 

Služby a školení s.r.o. - Studium pro ředitele škol a školských zařízení -  1 pedagog - osvědčení.  

III. Studium k prohlubování odborné kvalifikace (průběžné studium) – kurzy, 

semináře, školení, samostudium 

a) Jednodenní a dvoudenní akce 

Instituce Název kurzu/školení 
Počet 
účastníků 

Ekocentrum Vrátkov Dobré otázky 2 

Seminaria Dopady novely zákoníku práce do školní praxe 2 

Růžovka 
Seznámení se sety stavebnic lego education 
essential I. stupeň 

1 



 

 Strana (celkem  47) 43 

NPI Jak učit informatiku na 1.stupni ZŠ - webinář 1 

Mgr. Pavel Rampas 
Osobnostně sociální rozvoj pedagogů ve volném 
čase 

14 

Seminaria 
DPČ a DPP po novele Zákoníku práce - zásadní 
změny 

2 

Služby a školení s.r.o. Změny právních předpisů ve školství 2 

Cattania group Whistleblowing 15 

Kotyzová Linhartová Školení požárních hlídek a preventisty 2 

Růžovka 
Seznámení se sety stavebnic lego education 
prime II. stuperň 

1 

Kotyzová Linhartová Školení požárních hlídek 2 

Fitmami Školení a workshop cvičení s kojenci a batolaty 1 

Paris vzdělávací agentura 
s.r.o. 

Spisová služba ve školství 1 

 Seminář o netopýrech - práce s detektory 1 

Forum Agresivní žák 3 

Autoškola Čapková Řidič referent 15 

Forum Žák s psychickými potížemi ve škole 5 

Zřetel s.r.o. 
Umělá inteligence jako pomocník pedagoga - 
webinář 

2 

MAP Mnichovohradišťsko Trendy v zájmovém vzdělávání 1 

 19 seminářů 73 

 

b) Vícedenní akce: 

Datum Název kurzu/školení Pracovník 

M.R.K.E.V.  
Ekologický veletrh pro poskytovatele 
EVVO, 32 hodin 

2 

Olchavova.cz Koučink a mentorink pro pedagogy 1 

Služby a školení s.r.o. 
Studium pro ředitele škol a školských 
zařízení 

1 

 3 semináře 4 

 



 

 Strana (celkem  47) 44 

c) Samostudium 

V tomto školním roce nebylo samostudium poskytnuto. 

 

IV. Finanční náklady vynaložené na DVPP 

Náklady na DVPP činí ve školním roce 2023/2024 celkem 80 488,85 Kč. 

 

8. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENOU ČŠI (příp. o dalších 

kontrolách neuvedených v bodě 9) 

V měsíci září 2023 byla provedena kontrola Českou školní inspekcí. Předmětem inspekční činnosti 

bylo zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků zájmového vzdělávání podle příslušného 

školního vzdělávacího programu, jeho naplňování a souladu s právními předpisy podle §174 odst. 2 písm. 

b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 

ve znění pozdějších předpisů. Oproti předešlé inspekční činnosti bylo konstatováno výrazné zlepšení 

materiálně technických podmínek, rozšíření nabídky a počty zájmových útvarů. Ke zlepšení musí 

organizace zpřístupnit koncepci a strategii rozvoje současným i potencionálním účastníkům a dalším 

zájemcům, což organizace okamžitě napravila.  

 

9. EKONOMICKÁ ČÁST VÝROČNÍ ZPRÁVY O ČINNOSTI SVČ 

I.   Základní údaje o hospodaření střediska volného času  

Základní údaje o hospodaření 
SVČ  

v tis. Kč 

Za rok 2023 (k 31. 12.) 
Za 1. pol. roku 2024  
(k 30. 6.) 

Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1.   Náklady celkem  30638165,74 0 12843654,19 0 

2.   Výnosy celkem  32303592,49 0 13519499,17 0 

z 
toho 

příspěvky a dotace na 
provoz  

1116513 0 613200,00 0 

ostatní výnosy 31187079,49 0 12906299,17 0 

3.   
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  
před zdaněním  

1665426,75 0 675844,98 0 

 

 

 

 

 



 

 Strana (celkem  47) 45 

II.   Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
Za rok 2023 

(k 31. 12.) 

1.   Přijaté dotace na dlouhodobý majetek ze státního rozpočtu celkem (INV) 0 

2.   
Přijaté dotace na dlouhodobý majetek z rozpočtu kraje, včetně vrácených 
příjmů z pronájmu celkem (INV) 

0 

3.   
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu 
přes účet zřizovatele (MŠMT, MZ apod.  ) celkem (NIV)  

20003399,00 

z 
toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33353) 19952659,00 

z toho mzdové výdaje 19952659,00 

ostatní celkem1 (např.   UZ 33163, 33166 – vypsat všechny)  

z toho 

soutěže UZ 33166 50740,00 

  

  

4.   
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu kraje celkem 
(NIV) 

1271513,00 

z 
toho 

běžné provozní výdaje celkem (UZ 000)  

ostatní účelové výdaje celkem1 (např.   UZ 001, 002, 003 – vypsat 
všechny) 

 

z toho 

UZ 00544 energie 1038000,00 

UZ 00007 nájemné 78513,00 

UZ 00001 taneční soutěž 140 000,00 

UZ 00014 DOFE 15000,00 

5.   
Z jiných zdrojů (MF, MZ, sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM 
EHP/Norsko atd.  )  

353480,00 

1 Doplňte do tabulky výši veškerých využitých účelových dotací, název označte odpovídajícím UZ (např.   Program 
protidrogové politiky UZ 33163, Sportovní akce UZ 001).   

 

Komentář k ekonomické části: 

I.   Komentář k výsledku hospodaření k 31. 12. 2023 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti je kladný po zdanění ve výši 1 474 070,75Kč. Na základě 

změny financování SVČ v roce 2023 novelizací vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání navýšila 

organizace počty dětí v zájmových útvarech i od 01. 09. 2023.  

V roce 2023 proběhla v organizaci jen jedna investiční akce. Nákup antivirového programu ve výši 

60 923,50Kč byl schválen Usnesením číslo 123-45/2023/RK ze dne 14. 12. 2023. Organizace nákup 

uhradila z FI organizace. 

V roce 2023 provedla organizace několik významných oprav. Na základě smlouvy číslo 

67/00873373/2023 provedla opravu teplovodního potrubí ve výši 106 480,00Kč, výmalbu prostor ve 

dvou objektech na základě objednávky číslo 170/00873373 ve výši 38 800,00Kč, výměnu a opravu krytiny 



 

 Strana (celkem  47) 46 

ve dvou objektech na základě smlouvy 172/00873373/2023 v celkové výši 126 359,00Kč, opravu 

dřevěného obložení v divadelním sále na základě objednávky číslo 156/00873373/2023 ve výši 

52 610,00Kč. Organizace provedla i mnoho drobných oprav na vozovém parku v celkové hodnotě 

32 846,00Kč, opravy kopírky 7 660,51Kč, oprava parapetů 9 000,00Kč, opravy elektroinstalace, svářečky, 

plynového zařízení, hasících přístrojů, klimatizace v celkové hodnotě 41 579,96Kč.  

V roce 2023 na základě smlouvy číslo 137/00873373/2023 provedla organizace na pozemku parcelní 

číslo 1089/3 a 1453 Bakov nad Jizerou asanační a arboristické práce v celkové výši 221 914,00Kč. 

Pozemek má organizace svěřen k užívání. 

V roce 2023 byla poskytnuta  z jiných zdrojů – města Mladá Boleslav dotace ve výši 220 000,00Kč. 

Tato dotace byla použita na úhradu energií v objektech města.  

Dotace ve výši 128 500,00Kč byla použita v souladu se smlouvou na různé akce pořádané organizací 

během roku 2023. 

 

10. Závěr 

Organizace se snaží skloubit požadavky MŠMT, zřizovatele, uspokojit poptávku klientů, a to vše 

s přihlédnutím k poslání SVČ. Neustálé legislativní změny kladou vyšší nároky na administrativu. 

Organizace flexibilně reaguje na změny, které jsou zákonodárci bohužel v průběhu roku měněny. Nový 

způsob nastavení normativů, na základě kterých jsou nám přidělovány finanční prostředky na platy 

pracovníků, je pro tak rozsáhlou organizaci nevyhovující. Díky vyššímu množství budov, ve kterých 

působíme, máme větší nároky na  počet provozních pracovníků, které jsme nuceni financovat ze zisků 

z vlastní činnosti. 

Zvýšili jsme počet zájmových útvarů a především počet dětí, které se pravidelné zájmové činnosti 

účastní. V souvislosti s navýšením počtu hodin přímé pedagogické práce při pravidelné zájmové činnosti 

jsme ponížili počet příležitostných i osvětových akcí a metodických odborných programů. 

Naše SVČ je vítaným a vyhledávaným partnerem pro ostatní volnočasové organizace, pro školy, 

vedení měst, nadační fondy. Za 70 let působení v oblasti zájmového vzdělávání jsme si vybudovali dobré 

jméno, značku kvality a bezpečné místo pro děti i mládež. 

Můžeme se chlubit Ekocentrem, které svým významem převyšuje finanční nároky na provoz. Ročně 

jeho služby využívá cca 20 000 návštěvníků a účastníků různých činností.  

Pracujeme s různým věkovým složením klientů. Využíváme naše pracoviště celodenně, od 

dopoledních klubíků pro předškolní děti až po večerní hodiny s mládeží.  

Zaměřili jsme se na další vzdělávání pedagogických i provozních pracovníků a to v oblastech 

problémového chování dětí až po legislativní změny.  

Do nového školního roku jsme vkročili se spoustou investičních plánů. Máme v úmyslu zaměřit se na 

získávání externích pedagogů, lektorů a dobrovolníků, abychom mohli rozšířit nabídku dalších aktivit. 

Našim cílem je vytvořit bezpečné prostředí pro děti, rodiče i pracovníky SVČ.  



 

 Strana (celkem  47) 47 

Datum zpracování zprávy:          30. 09. 2024                

 

 

 

Podpis ředitele a razítko střediska:  

 

 

 

 

 


